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Page 14 - Table 1 

'University transfer program' 
'British Columbia' 7,089 should read 
7,754 

'Canada' 81,120 should read 81,785 

'Total' 
'British Columbia' 16,064 should read 

16,729 
'Canada' 242,340 should read 243,005 

programs' 
'British Columbia' 16,779 should read 

17,444 
'Canada' 247,034 should read 247,699 

'Percentage increase' 1976-77 should 
read 1977-78 

'British Columbia' -1,8 should read 2.1 

'Canada' 2.8 should read 3.1 

Page 27 - Table 6 

'First year' 
'Saskatchewan' 
Number reporting (2) 1,334 should read 

1,336 

Page 27 - Table 6 

'econd year' 
askatchewan' should road 

under 17 years - 
17 years - 

years Ll 
.) years 423 

years 17.2 
1 years 12.7 
years 7.6 
years 6.3 

1 years 3.5 
-29 years 5.9 
-34 years 1.9 

':cr 34 years 1.4 
tal 100.0 

i :tn 	\te 20 

Page 14 - Tableau 1 

'Prograinnles de passage a l'université' 
'Colombie-Britannique' devrait lire 7,754 
au lieu de 7,089 

'Canada' devrait lire 81,875 au lieu do 81,120 

'Total' 
'Colombie-Britanniquc' dcvrait lire 16,729 
au lieu do 16,064 

'Canada' devrait lire 243,005 au lieu de 242,340 

'Tous les programmes' 
'Colombie-Britannique devrait lire 17,444au 
lieu de 16,779 

'Canada' devrait lire 247,699 au lieu de 247,034 

'Augmentation en pourcentage' devrait lire 1977-78 
au lieu do 1976-77 

'Colombi-britannique' devrait lire 2.1 au lieu do 
2.1 

'Canada' dovrait lire 3.1 au lieu de 2.8 

Page 27 - Tableau 6 

'Premire année' 
'Saskatchewan' 
Nombre de rpondants (2) devrait lire 1,336 
au lieu do 1,334 

ge 27 - Tableau 6 

'Deuxime année' 
'Saskatchewan' dcvrait lire 
Hoins de 17 ans 	- 
l7ans 	- 
18 ans 1.1 
10 ans 42.3 
20 ans 17.2 
21 ans 12.7 
22 ans 7.6 
23 ans 6,3 
24 ans 3.5 
25-29 ans 5.9 
30-34 ans 1.9 
Plus de 34 ans 1.4 
Total 100.0 
Ac mdian 20 

ii 	I jur I 



Page 27 - Table 6 Page 27 - Tableau 6 

'All years 	(3)' 'Toutes les années 	(3)' 
'Saskatchewan' should read 'Saskatchewan' devrait lire 
Under 17 years - Moms de 17 ans - 

17 years 0.7 17 ans 0.7 
18 years 27.2 18 ans 27.2 
19 years 29.6 19 ans 29.6 
20 years 12.3 20 ans 12.3 
21 years 9.1 21 ans 9.1 
22 years 5.9 22 ans 5.9 
23 years 4.3 22 ans 4.3 
24 years 2.8 24 ans 2.8 
25-29 years 4.9 25-29 ans 4.9 
30-34 years 2.0 30-34 ans 2.0 
Over 34 years 1.3 Plus de 34 ans 1.3 
Total 100.0 Total 100.0 
Median Age 19 Age median 19 
Number reporting (2) 2,319 Nombre de rpondants (2) 	2319 
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SYMBOL S 
	

SIGNES CONVENTIONNELS 

The following standard symbols are used 
in Statistics Canada publications: 

figures not available. 

• figures not appropriate or not appli-
cable. 

- nil or zero. 

-- amount too small to be expressed. 

preliminary figures. 

r revised figures. 

x confidential to meet secrecy require-
ments of the Statistics Act. 

Les signes conventionnels suivants sont em-
ployës uniformmenL dans les publications de Sta-
tistique Canada: 

nombres indisponibles. 

n'ayant pas lieu de figurer. 

- nëant ou zero. 

-- nombres infimes. 

P nombres provisoires. 

r nombres rectifiës. 

x confidentiel en vertu des dispositions do la 
Loi sur la statistique relatives au secret. 
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Ti i i s 	I s 	t 	ii Li 	i I 	r 1 ,il 	I ii r i 	s 
,iniiuui 'ub 1 Lea L ions on full- Lime post-see-
idary students in Canadian educational in-
LiLutions generally designated as community 

I ''lIeS 

iiitluded in the classification "community 
olige" are post-secondary, non-degree--
routing institutions which, while having 

similar functions and objectives, are desig-
iLed by various other terms. These are col-
iges of applied arts and technology (CAAT's) 
in Ontario, general and vocational colleges 

)ileges d'enseignement général et profes- 
ennel, CEGEP's) in Quebec, institutes of 

L'hnology, technical institutes and insti-
tutes of applied arts and sciences. Also in-
rI,ided are establishments providing training 

the specialized fields of agriculture, 
isheries, marine technologies, surveying and 
iramedical technologies. A list of the in- 

stituttons included in the survey is shown 
in Table 7. 

Hospital schools of nursing are not in-
cluded in the general designation "community 
college", but enrolments in these institutions 
are shown in Table 1 in order to provide in-
formation on the totality of post-secondary 
ducation outside the universities. Omitting 
these data would make comparisons impossible 
between those provinces where hospital schools 
ii,ve been retained and those where nursing 
trifling has been transferred either wholly 

H part to the community college system. 

H0 Nova Scotia Teachers' College remains 
Li 

 

only institution of its type independent 
1 the universities. The 463 students enrol-

led in this college in the fall of 1978 rep-
resented over one fifth of the total post- 
secondary non-university enrolment in that 
province (Table 1). In Tables 2-5, these 
students are excluded from the Nova Scotia 
I 	1 	i sc-li 	ii d b 	II ti whin rn:iI in' 	in- 

I-. 

Voici la neuviime edition d'une sCrie de pu-
blications annuelles portant sur les dtudiants 
plein temps au niveau postsecondaire dons les 
établissements d'enseignement canadicns désignés 
sous le terme générique de collges communautaires. 

Sont compris dans la catégorie des "colleges 
coinmunautaires" les établissements postsecondaires 
ne dCcernant aucun grade qui, tout en ayant des 
fonctions et des objectifs semblables, oflt des ap-
pellations diverses. Ce sont les collCges d'arts 
appliqués et de technologie (CAAT) de l'Ontaria, 
les collCges d'enseignement général et profession-
nel (CECEP) du Québec, les instituts de technolo-
gie, les écoles techniques ainsi que les instituts 
d'arts appliqués et de sciences. Sont également 
conipris lea établissements qui donnent une forma-
tion dans lea domaines spécialisés de l'agricul-
ture, des pêches, de la technologie marine, de 
l'arpentage et des technologies paramédicales. 
lJne liste des êtablissements visCs par l'enquéte 
figure au tableau 7. 

Lea écoles hospitaliCres d'enseignement in-
firinier ne sont pas comprises dans la categoric 
génCrale "collCge communautaire". Lea effectifs 
de ces établissements paraissent toutefois au ta-
bleau 1 afin de renseigner le lecteur sur l'enseni-
ble du niveau postsecondaire non universitaire. 
Sans ces données, il serait impossible de faire des 
comparaisons entre lea provinces oa ces écoles con-
tinuent a fonctionner et celles oii la formation 
infirmiere a été transférée, soft en entier, soit 
en partie, au systCme des colleges comniunautaires. 

Le Nova Scotia Teachers' College eat le seul 
établissement de ce genre qui demeure indépendant 
des universités. Lea 463 étudiants inscrits a 
cette école a l'automne de 1978 constituaient plus 
du cinquieme de tous les effectifs postsecondaires 
non universitaires de cette province (tableau 1). 
Dams les tableaux 2-5, ces étudiants sont exclus 
des totaux pour la Nouvelle-Ecosse et on devrait 
'n tcn I r 	'omitO 1 cr 	l's 	c 'rfljsllSI i 'ii 	ii LII ''V 
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The post-secondary programs offered by 
community colleges are basically of two types 
university transfer programs and semi-profes-
sional career programs. The former provide 
a student with standing equivalent to the 
first or second year of a university degree 
program with which he can apply for admission 
to subsequent senior years at a degree-
granting institution. The latter prepare a 
student to practice a career directly upon 
successful completion of the program. They 
take at least one school year consisting of 
24 weeks or more for completion, but more 
commonly two or three years and sometimes 
four. The one year programs lead to a cer-
tificate; the longer programs lead to a di-
ploma of applied arts, a diploma of technol-
ogy, a diploma of agricultural technology or 
to a nursing diploma leading to registration 
(R.N.). 

It should be emphasized that the students 
surveyed in this publication do not comprise 
the total full-time student body of most 
community colleges. In addition to the post-
secondary programs described above, community 
colleges also offer a wide variety of trades-
level vocational courses. These courses 
prepare the trainee for an occupation where 
the emphasis is on manipulative skills and 
the performance of well defined, more or 
less routine procedures rather than on the 
application of ideas and principles. The 
semi-professional, career programs, on the 
other hand, which are mainly the subject of 
this publication, prepare the successful grad-
uate to work at a level between that of the 
university trained professional and the skil-
led tradesman. In this situation they are 
of ten employed as managerial or engineering 
assistants. Table 5 provides information on 
the total full-time enrolments including those 
in trades-level vocational and pre-vocational 
courses. However, while a census taken in 
the fall obtains a count of students in the 
post-secondary career programs, it does not 
account for the year's tctal enrolment in 
other full-time courses. Many trades-level 
vocational courses and pro-vocational courses 
are of less that one year's duration; conse-
quently students are admitted and graduated 
at various times throughout the year and in-
formation on these programs must be collected 
at the end of the year. The difference in 
survey reference periods should be taken into 
account when making comparisons. 

In this connection, it is evident that 
the size of the enrolment in trades-level and 
pre-vocational courses is determined by the 
length of the courses inasmuch as a greater 
number of students can be accommodated during 

Les colleges communautaires offrent deux genres 
de programmes fondamentaux: lea programmes de 
passage a l'universitd ot los programmes de for-
mation professionnelle. Les premiers assurent 
l'dtudiant une formation equivalence i la premiCre 
ou 	la deuxiCme annde d'un programme universltaire 
et lui permettent de poursuivre ses etudes au ni-
veau des anndes suivantes de ce programme dana un 
dtablissement décernant des grades. Lea seconds 
préparent l'étudiant C exercer une carrlCre muse-
diatement aprCs avoir terminé son programme avec 
sueces. us ndcessitent au moms une année de 
scolaritd comprenant 24 semaines de cours ou plua 
mais le plus Souvent, leur durCe eat de deux ou 
trois ans et parfois de quatre ans. Les programmes 
d'un an mCnent C un certificat tandis que lea pro-
grammes plus longs perniettent d'obtenir un diplCme 
d'arts appliqués, do technologie, de technologie 
agricole ou un dipl6me en soins infirmiers qui per-
met d'acquérir le titre d'l.A., c.-C-d., d'infir-
mier (Cre) autorisé (e). 

Ii importe do préciser que lea étudiants visés 
dans cette publication ne correspondent pas au total 
des effectifs C plein temps do la plupart des collC- 
ges communautaires, car ceux-ci, en plus d'offrir 
lea programmes postsecondaires susmentionnCs, offrent 
égalenient une grande varidtd de cours do formation 
professionnelle au niveau des mdtiers. Ces cours 
préparent le stagiaire C un poste exigeant surtout 
un travail manuel et l'exécutlon de tCches précises 
plus ou moms routiniCres plut6t que l'application 
d'idées et de principes. Par ailleurs, lea pro-
grammes para-professionnels, dont il eat question 
ici, préparent l'étudiant qui les a suivis C tra-
vailler C un niveau intermëdiaire entre celui des 
professionnels de formation universitaire et celui 
de l'ouvrier spdcialisé. Ils sont alors souvent 
appelCs C travailler comme assistants en gestion 
ou comme techniciens en genie. Dans le tableau 5 
figurent des données sur lea nombre total d'étu-
diants a plein temps y compris ceux des cours de 
formation professionnelle au niveau des métiers 
et des cours prCparatoires C la formation profes- 
sionnelle. Toutefois, bien qu'un ddnombrement fait 
C l'automne permette de connaitre le nombre d'étu-
diants participant C des programmes postsecondaires 
menant C une carriCre, ce dénombrement ne donne pas 
l'effectif annuel total des autres cours C plein 
temps. De nombreux cours de formation profession-
nelle au nivenu des mCtiers et des cours prépara-
toires C la formation professionnelle durent moms 
d'une annCe; par consequent les étudiants s'ins-
crivent C ces cours et reçoivent leur dipl6me C 
diverses périodes au coura de l'année et les 
données sur ces programmes doivent 9tre recueillies 
C la fin de l'année. On devrait tenir compte des 
differences dans lea périodes de référence de l'en-
qute lorsque l'on veut établir des comparaisons. 

En outre, il est evident que la taille de l'ef-
fectif et des cours préparatoires C la formation 
professionnelle depend de la durée du cours, étant 
donné qu'au cours de l'année ii y aura plus d'étu-
diants s'il s'agit d'une série de cours de courte 
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the course of the year in a series of shorter 
courses than in longer ones. The large dif-
ferences between the percentages of the total 
enrolment in post-secondary programs can be 
explained, at least in part, by differences 
in the frequency of admissions to non-post- 
secondary courses. It should also be borne in 
mind that the number of enrolments In the 
latter courses does not necessarily represent 
individual students, since a student complet-
ing a pre-vocational course may subsequently 
enrol a second time in a vocational course. 

A few one year programs requiring high 
school graduation for entrance were classified 
for statistical purposes differently from the 
classification assigned by the reporting prov-
ince. Consequently, the figures for the total 
full-time post-secondary enrolment may be 
slightly at variance with figures released by 
any particular province. The reclassification 
of some courses as trades-level (regarded as 
post-secondary by the province) was made 
either in the application of the criteria out-
Lined above or in the interest of standard-
izing the educational levels of similar 
courses offered at different levels in two 
or more provinces. 

The numbers of students in one year courses 
classified by the reporting province (or col-
lege) as post-secondary, but reclassified as 
trades-level for statistical purposes are in-
dicated below by trade and province:  

durée que de cours de longue durée. On peut ex-
pliquer, du moms en partie, les écarts considé-
rables qui e:istent dans les pourcentages des ef-
fectifs totaux des programmes postsecondalres, par 
le fait qu'il existe plusleurs sessions d'inscrip-
tions aux cours qul me sont pas de niveau postsecon-
daire. On dolt également tenir compte du fait que 
le nombre d'étudiants inscrits a ces cours de me-
tiers ne représente pas nécessairement le nombre 
reel d'étudiants puisqu'un étudiant qui termine un 
cours préparatoire a la formation professionnelle 
peut par la suite s'inscrire une deuxléme fois a un 
cours de formation professionnelle. 

Pour les besoins de la statistique, une classi-
fication différente de celle de la province décla-
rante a etC adoptCe pour quelques programmes d'un 
an exigeant un dlpl6me d'Ctudes secondaires. Par 
consequent, les chiffres pour le total des ins-
criptions postsecondaires a plein temps peuvent 
être lCgrement diffCrents de ceux publiCs par une 
province en particulier. On a reclassC au niveau 
des mCtiers certains cours que sont considCrCs 
connie cours postsecondaires dans certaines pro-
vinces afin de se conformer aux nones CnoncCes 
plus haut ou de normaliser le niveau d'enselgnement 
de cours semblables of ferts 5 des niveaux diffC-
rents dans deux ou plusieurs provinces. 

Le notnbre des élaves inscrits a des cours d'un 
an classes par la province (ou collage) dCclarante 
comme postsecondaire, mats reclassés au niveau des 
mCtiers pour les besoins de nos statistiques est 
prCsentC ci-dessous selon le métier et la province: 

Cooking and baking - Cuisine et boulangerie 
Dental assistant - Aide dentaire 
Electronics (radio, television) - Electro-

nique (radio, tClCviseurs) 
Hairstyling - Coiffure 
Machine shop - Mécanicien-ajusteur 
Meat cutting - Coupe de viande 
Mechanics - MCcanique 
Millwork - Moulin 	scie 
Nursing assistant - Aide-mnfirniiare 
Pharmacy assistant - Aide-phanmacien 
Refrigeration/air conditioning - Réfnigéra-

tion/climatisat ion 
Sales - Ventes 
Secretarial/stenographic - Secrétariat/sté-
nographique 

Welding - Soudure 
Other - Autres 

Prince Nova 
Edward Scotia 
Island 

Total Ontario Alberta 
lle-du- Nouvelle- 
Prince- fcosse 
Edoua rd 

44 - - 24 20 
560 29 33 405 93 

146 - - 75 71 
48 - - - 48 
41 - - 41 - 

51 - - - 51 
105 - - 45 60 
49 - - - 49 

333 19 - 314 - 

116 - - 101 15 

30 - - 30 - 

25 - - 25 - 

1,656 - - 1,121 535 
65 - - 65 - 

365 - - 175 190 

TOTAL 	 3,634 	48 	33 	2,421 	1,132 



Degree-grunting institutions otter under-
graduate diploma and certificate programs 
which could be classified as semi-professional 
career programs. The Centre universitaire 
Saint-Louis-Maillet, a college of the Univer-
site de Moncton located at Edinundston, New 
Brunswick, the Ryerson Polytechnical Institute 
in Toronto and Lakehead University at Thunder 
Buy, Ontario, offer business and technology 
rograms which are particularly relevant to 

ñiis classification. In the case of Ryerson, 
t continues to offer some programs of the 

same type it offered before obtaining degree-
.;ranting Status. Lakehead University has con-
tinued to offer the same programs that came 
under Program 2 of the former Federal-Pro-
vine ial Technical-Vocational Training Agree-
ment s. 

in the light of the foregoing, it is evi-
dent that all enrolments in vocationally-
oriented post-secondary programs not leading 
to a university degree are not accounted for 
in the main body of this publication. To 
allow for a complete count of students in 
post-secondary career programs in the context 
of the type or level of education, rather than 
in the context of the type of institution, a 
table has been appended to this report showing 
the number of enrolments in such programs not 
only in the three institutions mentioned 
.ibove, but in all universities. 

While the data in this table complement 
those presented in this series relevant to 
community colleges, it should be borne in 
mind that they are duplicated in tables pre-
sented in Fall Enrolment in Universities 
(catalogue 81-204). 

No information on part-time students has 
cen provided. Only four provinces reported 

having part-time students, and one (with the 
largest full-time enrolment) had difficulty 
in obtaining an accurate count of them. While 
the number of part-time students in these 
four provinces is small compared to the full-
time enrolment, and reduced even more when 
compared with national figures, it is further 
diminished when expressed in terms of full-
time equivalents. While part-time students 
generally make up around 10% of the total 
full-time and part-time enrolment, they would 
represent only around 2% in terms of full-
time equivalents since most register for only 
one or two courses. 

Des etnhlissements dccriint des grades otircnL 
des programmes de diplômes et de certificats du 
niveau du premier cycle universitaire qui pour-
ralent atre classes conime programmes professionnels 
de niveau collégial. Le Centre universitaire 
Saint-Louis-1aillet, eollge relevant de 1'Univer-
site de Moncton et situé B Edmundston au Nouveau-
Brunswick, le Ryerson Polytechnical Institute a 
Toronto et l'UniversitC Lakehead é Thunder Bay 
(Ontario) offrent des programmes en commerce et en 
techniques qui correspondent particulièreinent é 
cette classification. Le Ryerson continue d'of-
frir certains programmes du méme genre que ceux 
qu'il offrait avant d'obtenir le droit de décerner 
des grades. L'Université Lakehead continue d'of-
frir les programmes qui relevaient du programme 2 
des accords fdddraux-provinciaux concernant la for-
mation technique et professionnelle. 

Par consequent, ii est evident que les inscrip-
tions aux programmes professionnels postsecondaires 
ne conduisant pas A un grade universitaire ne sont 
pas toutes prises en compte dans le corps de la 
présente publication. Pour permettre Un relevé 
complet des étudiants des programmes professionnels 
postsecondaires en fonction du niveau ou du genre 
d'enseignement plutt que du genre 
nous avons ajouté un tableau qui présente le nombre 
d'inscriptions 5 ces programmes non seulement dans 
lea trois établissements susmentionnés mais dans 
tOutes les Universités. 

Bien que les données contenues dams ce tableau 
complètent celles qui sont présentées dana la eerie 
portant sur les colleges communautaires, 11 ne 
faut pas oublier qu'elles figurent également dans 
les tableaux prCsentés dams la publication intitu-
lee Inscriptions d'automne aux universités (n °  
81-204 au catalogue). 

Aucun renseignement n'a dté fourni sur lea 
étudiants a temps partiel. Seulement quatre pro-
winces ont mentionné avoir des étudiants A temps 
partiel, et l'une d'elles (celle oti l'effectif 
plein temps est le plus important) n'a Pu obtenjr 
un relevé précis qu'avec difficulté. Bien que 
l'effectif des étudiants & temps partiel soit 
petit 51 on le compare a l'effectif A plein temps, 
et infime si on le compare A l'effectif national, 
il se trouve encore diminué lorsqu'il est exprimé 
en equivalents a plein temps. En effet, lea étu-
diants a temps partiel comptent pour eviron 10 % 
de l'effectif total (plein temps et partiel), mais 
ne représentent en equivalents a plein temps que 
2 % de l'effectif puisque la plupart d'entre eux 
no 5T  user ivent qu 	1111 on deux cours. 



FAI IS S\ ILLANTS 

• Les effectifs des co11ges communautaires ins- 
crits aux programmes postsecondaires menant 
une carrire ont continue a augmenter. A i'au-
tomne de 1978, ils out affiché une hausse de 
5.6 %, contre 4.9 % l'année précédente. 

• L'augmentation globale des effectlfs, y compris 
ceux des programmes de passage a Puniversité 
(programme d'enseignement général au Québec) et 
des programmes de techniques infirmiares dans les 
h6pitaux, n'a pas été aussi importante que celle 
de l'année précédente. La baisse numCrique 
la plus sensible, soit de presque 1,000 étu-
diants, a touché le programme d'enseignement gé- 
nCral offert par les CEGEP du Québec. On a en-
registré un recul de 600 inscriptions aux pro- 
grammes de passage a l'université en Colombie-
Britannique, ce qui représente une diminution en 
Pourcentage beaucoup plus considerable que cells 
nregistrée au Québec. Le nombre des étudiants 
Iréquentant les écoles hospltalières d'enseigne-
nent infirmier a aussl diminuê, de 447. 

• succédant a plusieurs augmentations annuelles, 
une diminution de 13.5 % a été enregistrée en 
1978 dans les programmes de techniques infir-
miares des CEGEP (— 458 étudiants). La situation 
inverse s'est produite en Ontario: le nombre 
d'inscriptions aux collages d'arts appliqués et 
de technologie a augmenté de 159 par rapport 
l'automne précédent, qui avait été marqué par une 
baisse de 18.5 % des inscriptions aux programmes 
de techniques infirmières. 

• Les inscriptions awc programmes de techniques in-
firiniires menant A un diplôme d'inflrmière auto- 
risée ont continue a dépasser les inscriptions 
aux programmes de secretariat. Ces deux pro-
zrammes comptent a eux deux pour presque le cm-
juiame des effectifs totaux. 

• 1is a part les programmes de secretariat, le 
quart des étudlants de tous les co1lges commu-
nautaires inscrits i des programmes profession-
ocis suivaient des programmes appartenant A la 

tgorie 'Autres domaines du commerce". 

• Au cours des cinq dernires années, les effectifs 
piein temps ont crC annuellement de S ou 6 %. 

La figure I fait voir dans queue mesure ils 
ant augnienté par rapport aux effectlfs universi-
taires 	plein tenips du premier cycle, qul ac- 
cusent maintenant un recul. A l'automne de 1978, 
plus de 40 % des étudiants non dipl6m6s des pro-
grammes postsecondaires frCquentalent des col-
liges communautaires. 

• Cependant, comme le montre la figure II, la 
proportion des étudiants du niveau postsecondaire 
fréquentant des collages communautaires, et non 
des universités, serait beaucoup plus faible si 
los effc'ctifs du Quhec n'taient poe complis 

proportion des eiiidi:wts 	len t rn'; 

ISTICAL U liRL IGHTS 

• Enrolments in post-secondary career programs 
in community colleges continued to rise. 
In the fall of 1978 there was an increase of 
.6% compared with 4.9% a year earlier. 

• The increase in all enrolrnents, also In-
luding university transfer programs (gen-
ral program in Quebec) and Nursing diploma 
programs in hospital schools, was not as 
great as in the previous fall. The sharpest 
trop in numbers, almost 1,000 fewer stu-
lents, was in the general program in Quebec 
;EGEP's. There were 600 fewer students en-
rolled in university transfer programs in 
iritish Columbia, a much higher percentage 
decrease than in Quebec. There were also 
!7 fewer students attending hospi tal 

I 	I 	FH j I 10 

• lollowing sevcrl annual increases, In tOe 
tall of 1978 there were 458 fewer admissions 
to Nursing programs In CEGEP's, a decline 
of 13.5%. The situation was reversed in 
Ontario where there were 159 more admis-
sions to colleges of applied arts and tech-
nology than in the previous fall when a 
decrease of 18.5% In admissions to Nursing 
programs was recorded. 

• There continued to be more women enrolled 
in Nursing programs leading to R.N. than in 
;icretarial programs. These two programs 
together accounted for nearly one fifth of 
.111 	TI 01 5T1 H 

• 	1 nd i 0' SIc t, I r 	I 	I': I IT' lL 	r I_ ci 

t all community college students in career 
programs were in other business-oriented 
r g r Ill H 

• (cr th 	ut I iVc ",tiii 	liiI I-t irnL 

111,111-S have inc rtised annually in Lie order 
of 5 or 6%. Figure I shows how they have 
increased relative to the full-time univer -
sity undergraduate enrolments, now declin-
ing. In the fall of 1978 over 40% of non-
graduate students in post-secondary programs 
at tended common it v colleges 

• \; Figure ii md icates, however, the proper- 
ion of post-secondary students attending 

community colleges, as distinct from univer- 
sity, would be much lower without the Quebec 
component. The percentage of full-time corn- 



• 111 t1W I lye )l)ViflCeS  for whirl; iniormat ion 
on the previous activity of new entrants to 
community colleges in the fall of 1978 was 
made available, 70% were previously stu-
dents. This figure varied little from prov-
ince to province except in Alberta. If, 
however, the relatively large number of new 
entrants migrating to Alberta is dis-
counted, the proportion represented by the 
remainder more closely approximates that of 
new entrants in the ot:her provinces who 
were students the pr;vtous roar. 

dale; cuLLL irv irro en; L jCkjx r; I suns: 

une grands proportion des effectifs universitaires 
de premier cycle se compose d'étudiants a temps 
par tiel; 

le programme de passage a l'université de deux ans, 
ou programme d'enseignement gdnéral des CEGEP, est 
une condition préalable a l'admission dans les uni-
versités. Ainsi, les effectifs universitaires, 
composes de dipl6m6s des CEGEP, devraient normals-
ment atre inférieurs a ceux des CEGEP, quelle que 
soit l'annCe. 

• Le grand nombre des étudiants concentrés dans les 
programmes d'enseignement gCnéral au Québec in-
flue aussi forternent sur la proportion des 18-24 
ans qui fréquentent les collages communautaires. 
En 1978, les étudiants a plein temps de tous les 
ages représentalent 7.6 % de ce groupe (voir la 
figure III). La figure IV montre que les effec-
tifs des collges communautaires do Québec, dont 
plus de la moitié étaient inscrits au programme 
d'enseignement général, comptaient pour 15.3 % 
de la population de 18-24 ans des provinces. 
Abstraction faite du programme d'enseignernent 
général, les étudlants a plein temps des col-
lèges communautaires de tous les ages au Canada 
formaient 5.4 % de la population canadienne 
agee de 18-24 ans. 

• En Alberta, 15 % des étudiants nouvellement ins-
crits aux collages communautaires et dont l'ac-
tivité de l'année précédente avait été déclarée 
venaient de l'extérieur de la province. Cette 
proportion dépassait sensiblement celle enregis-
tree en Ontario, mame si le nombre reel n'étalt 
pas élevé comparativernent au nombre d'étudiants 
de l'extérieur de ltOntario  nouvellement inscrits 
dans les collages communautaires de cette prov-
ince. 

• Darns le cas des cinq provinces pour lesquelles on 
disposait de données sur l'activité précédente 
des étudiants, 70 % de ceux qui se sont inscrits 
pour la premiere fois dans un collage communau-
taire a l'automne de 1978 étudiaient l'année pré-
cédente. Ce chiffre ne vane guère d'une pro-
vince a l'autre, sauf dans le cas de l'Alberta. 
Toutefois, si l'on exclut le nombre relativement 
grand des Ctudiants nouvellement inscrits qui 
viennent d'irnmigrer en Alberta, Ia proportion de 
ceux qui étudiaient l'année précddente se rap-
proche davantage des chiffres observes darns les 
autres provinces. 

1 that 	VIOCo tul LWu tcaaltS: 

]arge percentage of university undergradu-
u enrolment consists of part-time students; 

two-year IfljV55jy  transfer" or general 
rugram of the CEGEP's is a prerequisite to 
iii iversity entrance so that uniVersity enrol- 
ut, fed from CEGEP graduates, would be 
rusumably less, in any one year, than the 
rlier CEGEP enrolment. 

• Lu large number of students in the prerequi-
te general program in Quebec also greatly 

iaLluences the percentage of the 18-24 year-
Li population attending community colleges. 
1978, full-time students of all ages rep-
sented 7.6% of that population group (see 
irure III). Figure IV shows that all corn-
unity college students in Quebec, of which 
ver half were in the general program, re- 
resented 15.3% of the provinces 18-24 year-
Id population. Without the general program 
tudents, the full-time community college 
ttidents of all ages in Canada represented 
.42 of the Canadian population of 18-24 
;rs. 

• in Alberta 15% of the new entrants to corn-
nunity colleges, whose previous activity was 
reported, came from outside the province. 
While the actual number was not large corn-
pared to the number of out-of-province stu-
dents entering community colleges In 
Ontario, the proportion was significantly 

I c-her 

• While no distribution is shown 01 	the pre- • Bien que la repartition des nouveaux étudiants 
vious activity of new students by sex, a selon l'activité exercée l'année précédente ne 
study has shown that a significantly smaller fasse pas état du sexe, une étude a révélé que 
percentage of women in the fall of 1978 en- chez ceux qui se sont inscrits a l'automne de 
tered 	from the inhor force. 1978, ii y avait proportionnellement beaucoup 

mains de fernmes que d'hommes qui faisaient aupa- 
ravwlt partir 	do 	In 	;opulatien 	active. 
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Figure I 
Full-time Fall Enrolments in Post-secondary Programs in Community 
Colleges as a Percentage of Full-time University Undergraduate 
Enrolments, 1972 to 1978 

Effectits a plein temps a l'automne dans les programmes postsecondaires 
des colleges communautaires en proportion des eftectifs a plein temps 
du ler cycle dans les universités, de 1972 a 1978 

71 

61 

61 
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Figure II 

Full-time Enrolments in Post-secondary Programs in Community Colleges as a Percentage 
of Full-time University Undergraduate Enrolments by Province, Fall 1978 
Effectits a plein temps dans les programmes postsecondaires des colleges communautaires en proportion 
des effectifs a plein temps du 1 er cycle dans les universités par province, automne 1978 
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Figure III 

Full-time Fall Enrolments in Post-Secondary Programs in Community 
Colleges as a Percentage of the Estimated 18-24 Year-old Population, 
1972 to 1978 

Effectifs a plein temps a l'automne dans les programmes postsecondaires 
des colleges communautaires en proportion de Ia population estimative 
ãgee de 18-24 ans, de 1972 a 1978 

Canada 	Nild 	PEI. 	N . S. 	N. B. 	Qué. 	Ont. 	Man. 	Sask. 	ARa. 	B. 

T.-N. 	i.-P.-E. 	N.-E. 	 Aib. 	C.-B. 
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TABLE 1. Full-time Enrolment in Post-secondary Non-universit:y Programs, by Type of Institution and Province, Fall 1978 

TABLEAU 1. Effectif a plain temps des programmes postsecondaires non universitaires, selon le genre d'établissement et la 
province, automne 1978 

Community colleges - Collages communautaires 

Career University 

Province 
programs tranfer 

programs 
Total 

Programmes Programmes 
menant a do possage 
une carriBre B l'université 

Newfoundland - Terre-Neuve 1,277 - 1,277 

Prince Edward Island - [le-du-Prince-douard 610 - 610 

Nova Scotia - Nouvelle-cosse 1,452 192 1,644 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 1,201 - 1,201 

Québec 64,550 71,573 136,123 

Ontario 64,499 - 64,499 

Manitoba 2,385 - 2,385 

Saskatchewan 2,397 - 2,397 

Alberta 13,874 2,266 16,140 

British Columbia - Colombie-Britannique 8,975 7,089 16,064 

CANADA 161,220 81,120 242,340 

Hospital All Percentage 
schools programs increase 
of nursing 1976-77 

coles de Tous las Augmenta- 
sciences programmes tion en 
infirmiBres pourcentage 
dana les 1976-77 
hBpitaux 

Newfoundland - Terre-Neuve 683 1,960 - 4.4 

Prince Edward Island - Ile-du-Prince-douard 160 770 1.3 

Nova Scotia - Nouvelle-cosse 661 2,768(1) - 0.3 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 455 1,656 5.9 

Québec - 136,123 1.7 

Ontario - 64,499 5.7 

Manitoba 634 3,019 - 4.3 

Saskatchewan - 2,397 - 0.7 

Alberta 923 17,063 9.1 

British Columbia - Colombie-Britannique 715 16,779 - 1.8 

CANADA 4,231 247,034 2.8 

(1) Includes an additional 463 enrolled in Nova Scotia Teachers College. 
(1) Cornprend 463 autres étudiants macrita au Nova Scotia Teachers' College. 



- IS - 

TABLE 2. Full-tim, Enrolment In Foot -,.roisIary Career Progrirns in Cointty Colleges, by Province. Fall of Years 1969, 1974-1978 

rA)iLtAu 2. Ff(.i-tlf S plain temps don Irinrsaeo posteecondairen menant a one carrlSre dens lea collagen coi,nnunoutaireu, par province, 
lot lOne 1969, 	1974-1975 

loll enrolment P.rcentage increase 

r.ir a i'automne Auentation en pourc.ntage 

'169 1974 1975 1976 1977 1978 

N.,,;. .9' I 	,I.. ..47 I, ,. ''.' 6.7 - 	3.1 

iduard 	Inland - tie-dn-Pri,tco- 
96 666 545(l) 600 601 610 535.4 - 8.4 1.5 

Scotia - Nouvelle-co..e 794 1,206 1,308 1,514 1.497 1,452 62.9 20.3 - 3.0 

Brunswick - Nouveau-Brunswick 525 641 775 934 1.061 1,201 128.8 87.4 13.2 

20,919 50,341 53,371 56,698 61,293 64,550 208.6 28.2 5.3 

,rle 32,723 55,875 59.640 58.919 60.994 64,499 97.1 15.4 5.7 

"toba 1,540 1.855 2,228 2,594 2,394 2,385 54.9 28.6 - 0.3 

• 	•k.itchewan 1,488 2,293 2,334 2,387 2,415 2,397 61.1 4.5 - 0.7 

6,727 10,511 11,575 12,675 12,475 13,874 106.2 32.0 11,2 

tiritlab Columbia - Colomble-Britannique 4,432 7,486 7,466 8,000 8,616 8.975 102.5 19.9 4.2 

IA7ADA 70,000 131,968 140,396 145,558 152,664 161,220 130.3 22.2 5.6 

Fotim,ste. 
'vi teat Intl. 

luLL 	.r,,5, 	V.0 	lrnn 	,l 	.,;,nd.rv 	01 .,i Ii,,1rer., 	l, 	Lom9fl,,l,it Lil1.go.. ho 	iov I o, , 	S9r904 '9 	i,.i, 	000, 14.-1i78 

TABLEAU 3, Sombre de diplOinés au 	iivcau des programne.s poatsecondalres monant I line currilre dane lea collSgen comnunoutaires, par province, 
jr Intemr, 	1 11f,9, 	1974_1 079 

ring of year Percentage increase 

- rivtespe de l'anné, Aogentation en pourcentage 

1969 1974 1975 1976 1977 1978 

Newfoundland - Terre-Neuve 164 210 227 325 329 335 104.2 59.5 1.8 

Prince Edward lnland(1) - Ile-du-Prince- 
douard(l) - 248 232r 

207 235 328 - 32.3 28.6 

Nova Scotia - Nouvo11e-cos.e 225 510(2) 542 520 478 470 106.1 - 7.8(3) 1.7 

New Brunswick - Neuveau-Brunewick 153 272(2) 269 339 392 547 257.5 101.1(3) 39.5 

Qufhec 2,542 8,394 9,606 9431 r , .. 

1 nt ,rio 5.185 14,654 15,402 16,501 17,584 17,560 238.7 19.8(3) - 0.1 

tobs 482 900(2) 748(4) 813 877 926 92.1 2.9 5.6 

•,c,nliewan 497 1,014 973 927 1,021 1,168 135.0 15.2 14.3 

IN 	ltd 1,883 3,412 3,085 3,286 3,472 3,966 112.2 16.2 14.3 

9ritiah Columbia - Colombiebritannique 1,220 2,350(2) 2,650(2) 2,607 2,465 .. 

CANADA  12.354 31.964(5) 33,734(5) 34956r , .. 

(I) Figures for Prince Edward Island repreaent number graduating throughout the calendar year. 
(1) Lea chlffrea do 1't1e-du-Prince-douard repr8sentent Is nombre do dipl8m8a pour toute i'année civil.. 
(2) 	EstImate. 
(2) Eatimatlon. 
(3) Based on eatimatea. 
(3) BasiBe our des estimations. 
(4) Cradoates from a short refresher course In nursing, 	included with previous estimates, were no longer included with post-secondary programs; any 

change in the remaining relevant enrolment was minimal, 
(4) len dIpl8m6n den flours abrégSs de perfoctionnement on sciences infirmibrea qui avaient 8t8 inclua dana lea estimation. ant8rieures no font plus 

plirtie des progrnrmaea postaecondaires. 
(5) Includes some estimates. 
(5) Cemprend queiques •atimstiooa. 
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TABLE 4. Full-time Fall Enrolment and Spring Graduations in Post-secondary Career Programs in Community Colleges, 
by Program Field, Year in Program, Sex and Province, 1978 

Enrolments - Effectlfs 

First year Second year Third year 

Province and program field Premire année Deuxime ann6e Troisième année 

Male Female Male Female Male Female 
Total Total Total 

Elommes Ferrsies Hommes Femmes Nominee Femmes 

Newfoundland: 

Business: 
1 Secretarial 72 - 72 43 - 43 - - - 
2 Other business 159 83 76 116 59 57 - - - 
3 Community and social services 24 12 12 18 13 5 - - - 

Technologies: 
4 Electrical/electronic 128 127 1 76 76 - 18 18 - 

Engineering: 
5 Archiiecture 19 19 - 8 8 - 6 6 - 
6 Mechanical - - - 12 12 - 4 4 - 
7 Other engineering 107 97 10 56 54 2 5 5 - 
8 Medical 105 28 77 80 25 55 68 28 40 
9 Natural resources 33 28 5 32 31 1 - - - 

10 )ther miscellaneous programs 50 45 5 23 20 3 15 15 - 

11 Total 697 439 258 464 298 166 116 76 40 

Prince Edward Island: 

Arts: 
12 Commercial 19 .. .. 21 .. .. - - - 
13 Graphic and audio-visual 31 .. .. 12  

Business: 
14 Secretarial SB . 	. .. 95  
15 Other business 85 . 	. .. 50  
lb Community and social services 87 . 	. . 	. - - - - - - 

Technologies: 
17 Electrical/electronic 19 . 	. . 	. 23  
18 Engtheering 25 - .. 7 
19 Natural resources 28 . .. 18  
20 Other miscellaneous programs 25 - .. 7 

21 Total 377 .. .. 233  

Nova Scotia: 

Business: 
22 Secretarial 46 - 46 33 - 33 - - - 
23 Other business 134 77 57 69 37 32 - - - 
24 Community and social services 33 8 25 27 13 14 - - - 

Technologies: 
25 Chemical 34 15 19 20 7 13 - - - 
26 Electrical/electronic 81 80 1 69 68 1 - - - 

Engineering: 
27 Mechanical 42 42 - 29 29 - - - - 
28 Other engineering 144 128 16 90 86 4 21 19 2 
29 Medical 86 14 72 51 11 40 - - - 

Natural resources: 
30 Agriculture 113 80 33 82 60 22 - - - 
31 Other primary industries 10 5 5 9 5 4 - - - 
32 Resource processing 13 13 - 11 10 1 - - - 
33 Other natural resources 15 10 5 7 7 - - - - 
34 Other miscellaneous programs 110 104 6 44 41 3 29 21 8 

35 Total 861 576 285 541 374 167 50 40 10 

See footnote(s) at end of table. 
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23 
17 

166 

79 
89 
39 

32 
2 

22 
112 

55 
9 
1 
5 

17 

17 
48 
5 

13 
58 

17 
115 
48 

73 
9 
3 
6 

58 

26 
3 

3 
57 

17 
106 
10 

50 
4 
3 
5 

51 

17 
22 
2 

10 
1 

9 
38 

23 
5 

1 
7 
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TABLEAU 4. Nombre d'inscriptions A plein telnps A l'automne et nombre de dipl&més au priritemps no niveau des programmes 
poetsecondaires menant A une carrire dons les colThges communautaires, selon le domaine du programme, 
l'année du programme, le sexe at is province, 1978 

Enrolments - Effectifs 	Graduates 

- 	I Dipl6m6s 
I years 

lutes lee années 	 Province et domaine do programme 

Male 	Female 	Male 	Pemale 
Total 
	

Total 
Homes 	Femme8 	Homes 	F 

Terre-Neuve: 

Commerce: 
Secretariat 
	

1 
Autres doma ines dii commerce 
	

2 
Services communautaires et sociaux 
	

3 
Techniques: 
Electricité et électronique 
	

4 
Genie: 
Archi tecture 	 5 
MCcaniques 	 6 
Autres techniques 
MCdicales 
	

8 
Ressources naturelles 	 9 
Autres programmes divers 
	

10 

Total 
	

11 

j1e-du-Prince-dooard: 

Arts: 
Commerciaux 
	

12 
Graphiques et audiovisuals 	 13 
Commerce: 
Secretariat 
	

14 
Autres domaines du commerce 	 15 
Services communautaires et sociaux 
	

16 
Techniques: 
Electricité et électronique 	 17 
Genie 	 18 
Ressources nalurelles 	 19 
Autres programmes divers 
	

20 

Total 
	

21 

Nouve1le4cosse: 

Commerce: 
Secré tariat 
	

22 
Autres dornaines du commerce 
	

23 
Services communautaires et sociaux 	24 
Techniques: 
çhimie 	 25 
Electricité et électronique 	 26 
Genie: 
Mécaniques 	 27 
Autres domaines du genie 	 28 
MCdicales 	 29 
Ressources naturelles: 
Agriculture 	 30 
Autres industries primaires 	 31 
Traitement de mat ilres premilres 	32 
Autres ressources naturelles 	 33 
Autres programmes divers 	 34 

1,452 
	

990 
	

462 
	

470 
	

335 
	

135 
	

Total 
	

35 

Voir note(s ) 1 is fin dL tableau. 
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TABLR 4. Full-time Fall Enrolment and Spring Graduations in Post-secondary Career Programs in Community Colleges, 
by Program Field, Year in Program, Sex and Province, 1978 - Continued 

Enrolments - Effectifs 

First year Second year Third year 

Province and program field Premi8re annBe l3euxijne ann6e Troisime année 

Male Female Male Female Female 
Total Total Total 

F.1e 

Hommes Femmes Honuses Femmes s Femmes 
No.  

New Brunswick: 

1 Arts 12 3 9 15 1 14 3 - 3 
2 Business 244 lii 133 140 65 75 - - - 

3 Community and social servIces 30 14 16 11 6 5 - - - 

Technologies: 
4 Chemical 13 8 5 5 4 1 - - - 

5 Electrical/electronic 174 170 4 69 67 2 - - - 

Engineering: 
6 Mechanical 28 28 - 14 14 - - - - 

7 Other engineering 170 154 16 104 90 14 - - - 

8 Medical 56 2 54 43 1 42 5(2) - 5(2) 
9 Natural resOurces 65 63 2 - - - - - - 

10 Total 792 553 239 401 248 153 8 - 8 

Quebec: 

Arts: 
11 Commercial 163 40 123 160 51 109 121 45 76 
12 Fine arts 220 75 145 148 49 99 148 73 75 
13 Graphic and audio-visual 638 361 277 417 225 192 280 160 120 
14 Other arts 920 249 671 647 161 496 366 82 284 

Business: 
15 Secretarial 3,585 8 3,577 2,530 3 2,527 500 - 500 
16 Other business 7,461 3,907 3,654 5,467 2,533 2,934 3,427 1,683 1,744 
17 Community and social services 3,369 1,279 2,090 2,546 953 1,593 2,021 673 1,348 

Technologies: 
18 Chemical 474 212 262 338 143 195 315 140 175 
19 Electrical/electronic 2,809 2,773 36 2,062 2,032 30 1,480 1,455 25 

Engineering: 
20 Aeronautical 409 404 5 - - - - - - 

21 Architecture 1,606 1,463 143 594 482 112 439 374 65 
22 Mechanical 795 781 14 684 674 10 529 526 3 
23 Other engineering 257 213 44 981 916 65 883 830 53 

Medical: 
24 Nursing 2,925 242 2,683 2,804 158 2,646 2,538 142 2,396 
25 Other medical 1,272 202 1,070 1,120 165 955 1,117 140 977 

Natural resources: 
26 Agriculture 90 70 20 78 63 15 75 59 16 
27 Other primary industries 382 333 49 281 247 34 196 178 18 
28 Resource processing 133 126 7 115 113 2 81 76 5 
29 Other natural resources 372 216 156 285 160 125 261 146 115 
30 Other miscellaneous programs 330 285 45 181 160 21 125 110 15 

31 Total 28,210 13,139 15,071 21,438 9,288 12,150 14,902 6,892 8,010 

Ontario: 

Arts: 
32 Commercial 774 338 436 530 237 293 118 53 65 
33 Fine arts 1,600 687 913 686 319 367 645(4) 288 357 
34 Graphic and audio-visual 1,473 855 618 744 460 284 191 138 53 
35 Other arts 1,937 647 1,290 1,164 618 746 375 132 243 

Business: 
36 
37 
38 

Secretarial 
Other business 
Community and social services 

2,784 
9,551 
2,793 

69 
4,927 

929 

2,715 
4,624 
1.864 

1,516 
5,178 
2.011 

23 
2,797 

689 

1,493 
2,381 
1,322 

22 
1,533 

97 

3 
1,040 

25 

19 
493 

72 

See footnote(s) at end of table. 
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TABLEAU 4. Nombre d'inscriptions 1 plein temps I 1'automne et nombre de dipl6més au printemps au niveau des programmes 
postsecondaires menant 1 une carrilre dana les colllges communautaires, selon le domaine du programme, 
1'ann6e du programme, le sexe et la province, 1978 - suite 

Enrolments - Effectifa 	Graduates 

Dipl6mës 
All years 

Toutes lee ann4es 	 Province et domaine du programme 

Male 	Female 	Male 	Female 
Total 	 Total 

Hosinee 	Femmes 	Hommes 	IFemmes 

Nouveau-Br unawick: 

30 4 26 6 1 5 Arts 1 

384 176 208 154 75 79 Commerce 2 

41 20 21 7 4 3 Services communautaires et sociaux 3 
Techniques: 

18 12 6 15 10 5 Chimie 4 

243 237 6 91 89 2 lectricit6 et électronique 5 
Genie: 

42 42 - 17 17 - M4caniques 6 
274 244 30 129 119 10 Autres domaines du genie 7 

104 3 101 56(3) 2 54 Medicales B 

65 63 2 72 71 1 Ressources naturelles 9 

1,201 801 400 547 388 159 Total 10 

Qu4bec: 

Arts: 
444 136 308 .. .. .. Commerciaux 11 
516 197 319 .. .. .. Beaux arts 12 

1.335 746 589 .. .. .. Craphiques et audiovisuels 13 
1,933 492 1,441 .. . 	 . Autres arts 14 

Commerce: 
6,615 11 6,604 . . . 	 . Secretariat 15 

16,355 8,023 8,332 .. .. •. Autres domaines du commerce 16 
7,936 2,905 5,031 . . .. Services communautaires et sociaux 17 

Techniques: 
1,127 495 632 . . 	 . . Chimie 18 
6,351 6,260 91 . . . 1ectricit6 at electronique 19 

G6nie: 
409 404 5 .. .. Aeronautique 20 

2,639 2,319 320 .. . 	 . Architecture 21 
2,008 1,981 27 . .. .. Mécaniques 22 
2,121 1,959 162 .. . . .. Autres domaines du genie 23 

MCdicales: 
8,267 542 7,725 .. . 	 . .. Sciences infirmiBres 24 
3,509 507 3,002 .. . 	 . Autres techniques médicales 25 

Reasources naturelles: 
243 192 51 . 	 . .. .. Agriculture 26 
859 758 101 . . .. . 	 . Autres industries primaires 27 
329 315 14 .. . 	 . .. Traitement de matilres premieres 28 
918 522 396 .. .. .. Autres ressources naturelles 29 
636 555 81 .. .. .. Autres programmes divers 30 

64,550 29,319 35,231 .. .. Total 31 

Ontario: 

Arts: 
1,422 628 794 263 132 131 Commerciaux 32 
2,931 1,294 1,637 528 187 341 Beaux arts 33 
2,408 1,453 955 459 291 168 Graphiques et audiovisuela 34 
3,476 1,197 2,279 812 259 553 Autres arts 35 

Commerce: 
4,322 95 4,227 1,737 30 1,707 Secretariat 36 
16,262 8,764 7,498 3,129 1,623 1,506 Autres domaines du commerce 37 
4,901 1,643 3,258 1,682 568 1,114 Services communautairea et soclaux 38 

Voir note(s) I Is fin du tableau. 



Program FIeld, Year in Program ;  Sex and Province ;  1978 - Cent inued 

Enrolments - Effectifs 

Province and program field 

Ontario - Concluded: 

Technologies: 
I 	Chemical 

Electrical/electronic 
Engineering: 
Architecture 
Mechanical 
Other engineering 
Medical: 
Nursing 
Other medical 
Natural resources: 
Agriculture 
Other primary industries 
Resource processing 

	

- 	Other natural resources 
Other miscellaneous programs 

Total 

Manitoba: 

Arts: 

	

14 	Commercial 

	

35 	Other arts 
Business: 

	

lh 	Secretarial 

	

17 	Other business 

	

18 	Community and social services 
Technologies: 

	

19 	Chemical 

	

II) 	Electrical/electronic 
Engineering: 

	

21 	Mechanical 
O 	engineering 
Medical: 
Nursing 
Other medical 
Natural resources 
Other miscellaneous program 

Total 

Saskatchewan: 

	

28 	Arts 
Business: 

	

29 	Secretarial 

	

30 	Other business 

	

31 	Community and social services 
Technologies: 

	

32 	Chemical 

	

33 	Electrical/electronic 

First year 	Second year 	Third year 

Premire année 	Deuxième ann8e 	Troisi8me année 

tMale 	Female 	jMale 	Female 	Male 	Female 
Total 	Total 	 Total 

	

Hommes IFemmes 	HommJ Femmes 	Hommes Femmes 

601 
2,013 

733 
751 

2,783 

2,981 
2,409 

619 
442 
725 
21 

2,013 

37,003 

313 
1,937 

621 
723 

2,327 

156 
626 

445 
274 
621 

5 
807 

17,307 

288 
76 

112 
28 

456 

2,825 
1,783 

174 
168 
104 
16 

1,206 

19,696 

464 
1,243 

403 
643 

1,397 

2,198 
1,428 

371 
421 
266 
65 

1,349 

22,077 

255 
1,229 

346 
627 

1,320 

102 
331 

280 
300 
236 
50 

440 

10,459 

209 
14 

57 
16 
77 

2,096 
1,097 

91 
121 
30 
15 

909 

11,618 

251 
387 

197 
168 
482 

35 
566(5) 

13 
57 

145 
14 

123 

5,419 

125 
380 

181 
168 
453 

317 

12 
40 

136 
13 

102 

3,606 

126 
7 

16 

29 

35 
249 

1 
17 
9 
1 

21 

1,813 

40 
92 

614 
61 

87 
174 

44 
163 

88 
113 

3 
77 

1,556 

17 

257 
70 

47 
88 

17 

125 
20 

9 
87 

132 
50 

38 
1 

31 
49 

18 
286 
20 

49 
131 

22 
95 

84 

5 
39 

829 

187 
46 

39 
49 

97 
14 

5 
49 

90 
32 

34 
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TALEA1J 4. Nombre d'inscriptions A plein teinps A l'automne et nombre de dipl6m6s au printemps au niveau des programmes 
postsecondaires menant 1 une carrilre dane lee collIges communautaires, selon le domaine du programme, 
l'annte du programme, le sexe et la province, 1978 - suite 

Enrolments - Effectifs 	Craduates 

Diplames 
All years 

Toutes les années 	 Province et domaine du prograine 

Male 	Female 	Male 	Female 
Total 	 Total 

Hommes 	Femmes 	Hommes 	Femmes 	 o 
N 

Ontario - fin: 

Techniques: 
1,316 693 623 260 140 120 Chimie 1 
3,643 3,546 97 675 668 7 flectricit6 et électronique 2 

Genie: 
1,333 1,148 185 235 198 37 Architecture 3 
1,562 1,518 44 480 473 7 Mécaniques 4 
4,662 4,100 562 904 858 46 Autres domaines du genie S 

Médicales: 
5,214 258 4.956 2,387 80 2,307 Sciences infirmires 6 
4,403 1,274 3,129 1,926 442 1,484 Autres techniques médicales 7 

Ressources naturelles: 
1,003 737 266 380 279 101 Agriculture 8 

920 614 306 369 274 95 Autres industries primaires 9 
1,136 993 143 212 192 20 Traitement de matilres premieres 10 

100 68 32 67 52 15 Autres ressources naturelles 11 
3,485 1,349 2,136 1,055 339 716 Autres programmes divers 12 

64,499 31,372 33,127 17,560 7,085 10,475 Total 13 

Manitoba: 

Arts: 
71 .. .. 17 8 9 Commerciaux 14 

141 .. .. 84 15 69 Autre arts 15 
Commerce: 

18 .. . 	 . 22 - 22 Secretariat 16 
900 .. .. 331 141 190 Autres domaines du commerce 17 
81 .. .. 46 - 46 Services cousnunautaireg et soclaux 18 

Techniques: 
136 .. .. 37 14 23 Chimie 19 
305 .. .. 103 70 33 glectricitC et électronique 20 

Genie: 
66 . .. 16 11 5 Mécaniques 21 

258 .. 99 78 21 Autres domaines du genie 22 
Médicales: 

172 .. .. 68 6 62 Sciences infirmilres 23 
113 .. .. 97 2 95 Autres techniques mCdicales 24 

8 . 	 . .. 6 6 - Ressources naturelles 25 
116 .. .. - - - Autres programmes divers 26 

2,385 .. . . 926 351 575 Total 27 

Saskatchewan: 

17 17 - 17 17 - Arts 28 
Commerce: 

- 
- 9 - 9 Secretariat 29 

444 222 222 280 133 147 Autres domaines du commerce 30 
116 34 82 65 14 51 Services communautajres St sociaux 31 

Techniques: 
86 14 72 26 2 24 çhimie 32 
137 136 

I la fin du 

1 

tableau. 

28 28 - Electricité et électronique 33 

Voir note(s) 



4. Full-time Fall Enrolment and Spring Graduations in VosL-s 
by Program Field, Year in Program, Sex and Province, 1978 

Enrolments - Effectifs 

First year 

,vince and program €ield 	Premire année 

Male 	Female 
Total 

Hommes iFemmes 

condary Career Programs in Community Colleges, 
- Continued 

Second year 	Third year 

Deuxième annêe 	Troisième année 

Male 	Female 	Male 	Female 
Total 	 Total 

lHommes 	iFemmes 	Hommes Femmes 

Saskatchewan - Concluded: 

Cineering: 
l,itecture 34 24 10 25 17 8 - - - 

'k.hanical 122 122 - 80 80 - - - - 

Other engineering 75 71 4 54 48 6 - - - 

Medical: 
Nursing 415 19 396 388 19 369 - - - 

Other medical 138 4 134 74 3 71 - - - 

Natural resources 99 80 19 93 69 24 - - - 

kr_al 1,362 578 784 1,035 401 634 - - - 

\lherta: 

..\rts: 
Cnmercial 35 11 24 14 5 9 - - - 

Fine arts 440 188 252 251 110 141 229(6) 94 135 
31) Graphic and audio-visual 289 117 172 163 98 65 - - - 

Other arts 566 176 390 297 109 188 - - - 

Business: 
17 Secretarial 739 - 739 197 - 197 - - - 

13 Other business 2,024 1,028 996 1,020 540 480 - - - 

I Community and social services 739 233 506 330 102 228 - - - 

Technologies: 
H Chemical 214 129 85 142 87 55 - - - 

16 ElectrIcal/electronic 514 507 7 296 291 5 - - - 

Engineering: 
17 Aeronautical - - - 21 21 - 9 9 - 

8 Architecture 340 241 99 273 203 70 - - - 

19 Mechanical 331 326 5 216 214 2 - - - 

Other engineering 695 618 77 403 355 48 - - - 

Medical: 
it Nursing 260 5 255 164 12 152 - - - 

Hi Other medical 493 97 396 339 77 262 - - - 

Natural resources: 
73 Agriculture 315 158 157 204 111 93 - - - 

Other primary industries 233 174 59 144 107 37 - - - 

Resource processing 153 140 13 80 72 8 - - - 

Other natural resources 155 125 30 88 71 17 - - - 

Other miscellaneous programs 339 68 271 120 45 75 - - - 

Total 8,874 4,341 4,533 4,762 2,630 2,132 238 103 135 

British Columbia: 

Arts: 
• Commercial 46 11 35 37 9 28 - - 

Fine arts 395 161 234 416(7) 191 225 - - - 

Graphic and audio-visual 288 144 144 150 96 54 - - - 

Other arts 173 60 113 67 13 54 - - - 

Business: 
Secretarial 98 5 93 18 - 18 - - - 

V. Other business 1,926 1,040 886 951 582 369 - - - 

35 Community and social services 522 196 326 118 46 72 - - - 

Technologies: 
ill Chemical 134 92 42 114 75 39 - - - 

37 Electrical/electronic 308 303 5 200 199 1 - - - 

Sec footnote(s) 	at ed of 	CaSH 
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TABLEAU 4. Nombre d'inscriptions A plein temps B l'automne et nombre de dipl6més au printemps au niveau des programmes 
postsecondaires menant B une carriBre dana les collBges communautaires, selon le domatne du programme, 
l'annde du programme, le sexe et is province, 1978 - suite 

Enrolments - Effectifs 	Graduates 

DiplômBs 
All years 

Toutes leg années 	 Province et domatne du programme 

Male 	Female 	Male 	Female 
Total 	 Total 

Homises 	Femmeg 	Hommes 	Fenanes 

Saskatchewan - fin: 

Genie: 
59 41 18 18 15 3 Architecture 

202 202 - 69 69 - MCcaniques 
129 119 10 32 30 2 Autres domaines du genie 

Médicales: 
803 38 765 346 12 334 Sciences inIirmiéres 
212 7 205 188 12 176 Autres techniques médicoles 
192 149 43 90 76 14 Ressources naturelles 

2,391 979 1,418 1,168 408 760 Total 

Alberta: 

Arts: 
49 16 33 10 3 7 Commerctaux 
920 392 528 94 38 56 Beaux arts 
452 215 237 139 89 50 Craphiques et audiovisuels 
863 285 578 207 65 142 Autres arts 

Commerce: 
936 - 936 319 1 318 Secretariat 

3.044 1,568 1,476 662 323 339 Autres domaines du commerce 
1,069 335 734 298 99 199 Services communautaires et sociaux 

Techniques: 
356 216 140 99 63 36 çhimie 
810 798 12 216 211 5 Electricité et électronique 

Cd nie: 
30 30 - 19 19 - Aeronautique 

613 444 169 181 134 47 Architecture 
547 540 7 181 179 2 Mécaniques 

1,098 973 125 345 312 33 Autres domaines du genie 
Médicales: 

424 17 407 217 4 213 Sciences infirmiBres 
832 174 658 357 127 230 Autres techniques médicales 

Ressources naturelles: 
519 269 250 206 125 81 Agriculture 
377 281 96 124 95 29 Autres industries primaires 
233 212 21 52 50 2 Traitement de matiBres premiBres 
243 196 47 67 56 11 Autres ressources naturelles 
459 113 346 173 26 147 Autres programmes divers 

13.874 7,074 6,800 3,966 2,019 1.947 Total 

Colombie—Britannique: 

Arts: 
83 20 63 ., .. .. Commerciaux 

811 352 459 .. .. .. Beaux arts 
438 240 198 .. .. .. Graphiques et audiovisuels 
240 73 167 .. .. Autres arts 

Commerce: 
116 5 111 .. .. .. Secretariat 

2,877 1,622 1,255 .. .. .. Autres domaines du commerce 
640 242 398 .. .. .. Services cominunautaires et sociaux 

Techniques: 
248 167 81 . 	 . . 	 . . 	 . Chimie 
508 502 

B is fin du 

6 

tableau. 

. 	 . .. .. lectricité et dlectronique 

Voir note(s) 

No  

2 
3 

4 
5 
6 

7 

8 
9 
10 
11 

12 
13 
14 

15 
16 

17 
18 
19 
20 

21 
22 

23 
24 
25 
26 
27 

28 

29 
30 
31 
32 

33 
34 
35 

36 
37 
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TABLE 4. Full-time Fall Enrolment and Spring Graduations in Post-secondary Career Programs in Community Colleges, 
by Program Field, Year in Program. Sex and Province, 1978 - Concluded 

Enrolments - Effectifs 

First year Second year Third year 

Province and program field Premiere annIe DeuxiBme anGIe Troisieme annIe 

Male Female Male Female Male Female 
Total Total Total 

Honmes Fermnes barnes Femnies Hommea Fenirnes 
No.  

British Columbia - Concluded: 

Engineering: 
1 Architecture 179 160 19 126 115 11 - - - 

2 Mechanical 89 88 1 68 68 - - - - 

3 Other engineering 175 169 6 160 154 6 - - - 

Medical: 
4 Nursing 412 34 378 399 29 370 - - - 

5 Other medical 282 89 193 211 52 159 - - 

Natural resources: 
6 Other primary industries 271 229 42 186 164 22 - - - 

7 Resource processing 35 33 2 31 30 1 - - - 

8 Other natural resources 25 21 4 17 15 2 - - - 

9 Other miscellaneous programs 184 70 114 63 44 19 - - - 

10 Not reported 84 32 52 17 10 7 - - - 

11 Total 5,626 2,937 2,689 3,349 1,892 1,457 - - - 

Canada: 

Arts: 
12 Commercial 1,077 .. .. 793 .. .. 239 98 141 
13 Fine arts 2,655 1,111 1,544 1,501 669 832 1,022 455 567 
14 Graphic and audio-visual 2,719 .. . 	 . 1,486 .. .. 471 298 173 
15 Other aits 3,717 . 	 - . 2,239 . 	 . . 	 . 744 214 530 

Business: 
16 Secretarial 7,382 . 	 . . 	 . 4,450 . 	 . . 	 . 522 3 519 
17 Other business 22,455 .. .. 13,464 . 	 . . 	 . 4,960 2,723 2,237 
18 Community and social services 7,728 .. .. 5,127 .. .. 2,118 698 1,420 

Technologies: 
19 Chemical 1,604 . 	 . .. 1,171 . 	 . .. 566 265 301 
20 Electrical/electronic 6,308 .. .. 4,218 .. .. 1,885 1,853 32 

Engineering: 
21 Aeronautical 409 404 5 21 21 - 9 9 - 

22 Architecture 2,936 . 	 . .. 1,436 .. .. 642 561 81 
23 Mechanical 2,202 .. . 	 . 1,768 .. .. 701 698 3 
24 Other engineering 4,569 . 	 . .. 3,340 .. .. 1,391 1,307 84 

Medical: 
25 Nursing 7,081 .. .. 6,037 .. .. 2,573 142 2,431 
26 Other medical 4,954 .. . . 3,346 665 2,681 1,756 485 1,271 

Natural resources: 
27 Agriculture 1,137 753 384 735 514 221 88 71 17 
28 Other primary industries 1,436 1,106 330 1,073 854 219 253 218 35 
29 Resource processing 1,161 .. . 	 . 601 .. .. 226 212 14 
30 Other natural resources 616 . 	 . . 	 . 480 .. . 	 . 275 159 116 
31 Other miscellaneous programs 3,128 . 	 . .. 1,826 . 	 . . . 292 248 44 
32 Not reported 84 32 52 17 10 7 - - - 

33 TOTAL 85,358 . 	 . .. 55,129 .. . 	 . 20,733 10,717 10,016 

(1) Includes students from other Maritime provinces in police technology program. 
(2) Third year medical technology students attended CEGEP at Rimouski, Quebec and second year cytology students at Halifax, 

Nova Scotia. 
(3) Includes fall graduates from medical technology program. 
(4) Includes 258 students in fourth year and fifth year (Ontario College of Art). 
(5) Includes 131 sudents in fourth year of Chiropractic College. 
(6) includes 104 students in fourth year. 
(7) Includes third and fourth year enrolments at Emily Carr College of Art. 



1 
2 
3 

4 
5 

6 

8 
9 

10 

11 

Genie: 
Architecture 
MCcanique 
Autres domaines du genie 
Médicales: 
Sciences infirmières 
Autres techniques médicales 
Ressources naturelles: 
Autres industries primaires 
Traitement de matfIres premieres 
Autres ressources naturelles 
Autres programmes divers 
Non prCcisé 

Total 

305 275 30 
157 156 1 
335 323 12 

811 63 748 
493 141 352 

457 393 64 
66 63 3 
42 36 6 

247 114 133 
101 42 59 

8,975 4,829 4,146 

TABLEAU 4. Nombre d'inscriptions a plein temps 1 l'automne et nombre de dipiSmés au printemps mu niveau des programmes 
postsecondaires menant I une cnrrire dana lea colilges communautaires, scion le domaine du programme, 
l'année du programme, le sexe et Ia province, 1978 - [in 

Enrolments - Effectifa 	 Graduates 

Dipl6més 
All years 

Toutes lee années 

Male 	Female 
Total 

Hosuses 	Ferimies 

Colombie-Britaurnique - fin: 

Province et domaine du programme 

Mali 	Female 
Tota' 

focuses IFemmes 
N o  

Canada: 

2,109  
5.178 2,235 2,943 
4,676 .. . - 

6,700 

12,354 . 

40,879 
14,973 

3,341 . 

12,411 . 

439 434 5 
5,014 
4,671 
9,300 

15,691 . 

10,056 

1,960 1,338 622 
2,762 2,178 584 
1,988 
1,371 . 

5,246 
101 42 59 

161.220 . 

Arts: 
Cominerciaux 

-. 	. 	Beaux arts 
-. 	 Graphiques et audiovisuels 
• 	.. 	Autres arts 

Commerce: 
Secretariat 
Autres donualnes du commerce 

• • 	 • . 	Services communsutaires ci sociaux 
Techniques: 
Chimie 
1ectricité et électronique 

Genie: 
Aéronautique 
Architecture 
MCcaniques 
Autres dounaines du genie 
MCdicales: 

• . 	• . 	•. 	Sciences infirnuilres 
Autres techniques médicales 
Ressources naturelles: 
Agriculture 
Autres industries primaires 
Traiteuuuent de matflres preuféres 

• - 	.. 	Autres ressources natorelles 
- 	•. 	Autres programmes divers 

• 	 • 	• 	Non précisé 

TOTAL 

12 
13 
14 
15 

16 
17 
18 

19 
20 

21 
22 
23 
24 

25 
26 

27 
28 
29 
30 
31 
32 

33 

(1) Comprend les étudiants des autres rovinces maritimes inscrits au programme de techniques policilres. 
(2) Les étudiants de troisilme année ec techniques médicales du CECEP de Riunouski au Quebec, et lea étudiants de deuxthme 

année macrita au programme de cytu logie frequentaieot une école de Halifax (Nouvelle-Ecosse). 
(3) Comprend lea dipl8nu6s de l'automne du programme de techniques ucédicoles. 
(4) Comprend 258 étudiants de quatrilunc am-iCe et cinquilme année (Ontario College of Art). 
(5) Comprend 131 étudiants de quatrilmi onnée du Chiropractic College, 
(6) Comprend 104 étudiants de quatri6m4 snnée. 
(7) Comprend lea étudiants de troisilmi cc. quatrilme années au Emily Carr College of Art. 



5. Nov,bro d'Ptudlants A plein temps S tous leg niveaux dana lea collagen covununaotajres pendant one annfe acolaire équivalcnte(l) 

und- 	Prince Nov. 	Now 
Edward Scotia 	Branswiuk 
Island 

Québec 
- 	 lie-Au- Nouvelle- 	Nouveau- 

Prince- fc.s.e 	Brunswick 
douard 

Ontario 

.vcondary level - An nlveau postsecondaire: 
• 	programs - Programm,.a proiesuionnvls 1,277 

- 	 Ly Lransfer programs - Programmes do possogo It 

4 	-. 	I.,vu.uL,oar.... 	- 	4441r7. 	r.t1abiuu 	C 	le4u(1444 1.211 
cOurses for registered apprentices - Coors I linten- 

Lion des apprentis enregistrSg 1,202 
Si 111 upgrading courses - Cours do perfectionnasent 
des Spttudeu 1,537 

•4J0041 	uprdin 	ueeoudarv 	(ccvi) 	- icr:v, 
vent scolaire (au rtiveau secondaire) 467 

vecond language courses - Cours de langue seconde - 

etter - Autres - 

Ic,Lal 46? 

LMNUNITY COLLEGES - TOTAL - COLLEGES CO9OIUNAUTAEBES 5,691 

%A.E_POST-SECONDARY - POtRCEtPAGE Al) NIVFAlJ 

610 	1,452 	1,201 	64,550 	64,499 

- 

	

192 	-- 	71151 

14,4, 	 - 

308 	2.538 	2,918 	- 	21,806 

784 	530 	1,197 	- 	1,173 

351 	- 1.400 - 	 24,251 
- 	 - - - 	 5,481 

197 	- 309 - 	 - 

548 	- 1,709 - 	 29,732 

2,749 	4,991 11,465 136,125 	148,704 

22.2 	32.9 10.5 10010 	43.4 

British 
Columbia 

oba 	Saskatchewan 	Alberta 	 Canada 
Colombie- 

.1 LV 	trans .cr 	prc4r.ccs - 	 rIg romeo Ce 	.iss.ig 
• -ctversite - - 2,266 7,089 81,120 

2,385 2,397 16,140 16,064 242,360 

4-level vocational - Pormatlon professionnelle an 
des mitiers: 

c.4-empioytnent courses - Coors prialables It l'emploi 3,322 2.285 2,549 15,701 61,787 
4 curves for registered apprentices - Cours I Finten- 

Lion des appretstin enregistrés 3,174 2,811 14,000(2) 5,197 53,954 
kill upgrading courses - Cours de perfectiostnement 
des aptItudes 2,667 30 779 6,100 14,787 

9,163 5,126 17.328 26.998 130,528 

re-vocational courses - Cours préalablen It is forma- 
tion professionneile: 
ademic upgrading (secondary level) - Perfectionne- 
vest scolaire (au niveas secondaire) 1,924 157 1,105 5.336 34,989 
cond language courses - Cours Au langse seconde 402 10 70 1,296 7,259 

tier - Autres 1.270 143 140 1,498 3,557 

3,596 310 1,313 8,130 45.805 

07Q8JNETY COLLEGES - TOTAL - COLLEGES C090RJNAUEAIRES 15,144 7,833 34,781 51.192 418,673 

7NTAGE POST-SECONDARY - POURCENFACE AU NEVEAS 
-:SECONE,AIRE 15,7 30.6 46.4 31.4 57.9 

ut-secondary level enrolments are relevant to the fall 1978; trades-level enrolsents are relevant to the entire year ending August 31, 1978. 
c paragraph six of Introduction. 

effectifs so niveau postsecondalre Se rapportant It l'automne 1978; lee effectils au nlveau des miLlers se rapportant It coute l'annie Sc 
rminant le 31 aoGt 1978. 	Volt le sixie paragrnphe de l'Entrnduetion. 
tinate. 



tABLE 6. Percentage Distribution of Full-time Students in Post-secondary Programs in Community Colleges, by Age. Ye.sr in Program and 
Province,(1) Pall 1978 

TABLEAU 6. R8psrtltion an ponrcenta5e de i'nftectif S plain tampa des programmes poatsecondairea dana lea collbgaa coneinoantaires, scion lAge, 
i'annóe du programme at in province(l), autumns 1978 

New- 	Nova 	New 

Year in program and age 	found- 	Scotia 	Brunswick
land 

Sakat- 
Année do programme at a 	 Ontario 	Manitoba 	Alberta 	Total(I) 

Terre- 	Nouvelle- 	Nouveau- chewan 

Mauve 	Pcoase 	Brunswick 

First year - Premire nné.: 

Under 	17 years - Memo dii 17 one 3.2 0.3 0.1 0.2 - - 0.6 0.3 
17 ycors - one 28.3 2.3 4,7 7.4 - 1.3 11.1 718 
Ii 	' 28.5 15.2 40,4 28.5 31.3 46.4 27.5 28.8 
19 " 13.6 8.2 21.3 27.4 15.4 20.1 19.1 25.6 
20 " 	' 7.5 32.5 9.9 13.3 12.1 8.8 11.7 UI 
21 	" 	" 5.0 17.8 7.9 6.5 9.9 6.4 7.4 6.8 
22 " 	" 2.3 9.3 5.1 4.1 6.2 4.2 5.2 4.3 
23 " 	" 2.3 5.0 2.6 2.7 4.2 2.8 3.4 2.8 
24 " 	° 1.6 2.7 2.2 1.8 3.5 2.4 2.9 2.0 
25-29 years - 005 2.7 4.8 3.8 4.5 10.9 4.1 6.2 4.8 
30-34 " 	" 0.9 1.0 1.0 1.8 4,0 1.9 2.3 1.9 
Over 34 years - Plus de 34 ens 0.1 0.8 1.0 1.9 2.5 1.2 2.6 1.9 

TOTAl. 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 

Median age - Age median 18 20 19 19 20 19 19 19 

Number rsporting(2) - Sombre de r8pon- 
danta(2) 697 600 809 39.113 597 1,334 6,681 49,831 

Second year - DeuxiSm. annóe: 

Under 17 years - Moini de 17 an' 0.1 - - -- - - - 
17 years - one 8.2 - 0.2 0.8 - 1.1 0.2 0.8 
18 	" 	' 24.4 5.4 4.0 7.8 31.4 42.5 8.4 
19 	' 22,4 15.0 47.9 25.6 15.2 17.3 26.6 25.3 
20 " 	' 16.8 8.5 20.3 25.7 12.0 12.8 21.3 24.0 
21 " 	" 8.8 28.9 11.7 13.9 9.4 7.7 12.5 13.5 
22  5.6 19.3 4,5 7.4 6.1 6.3 7.4 7.4 
23 	" 3.7 7.1 4.0 4.6 6.3 3.5 6.0 4.8 
24 " 2.6 5.1 2.5 2.9 2.9 2.0 3.8 3.0 
25-29 years - ens 5.6 8.8 3.7 6.5 10.4 4.3 9.3 6.7 
30-34 " 	" 1.7 1.1 1.2 2.2 3.5 1.3 2.4 212 
Over 34 years - Pius de 34 ens 0.1 0.8 - 2.5 2.8 1.1 2.1 2.4 

TOTAL 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 

Median age - Age median 19 21 19 20 20 19 20 20 

Number reporting(2) - Nombre de r6pon- 
dants(2) 464 353 403 21.802 652 978 2,647 27,299 

All years(S) - Toutes lea snndei(3): 

Under 17 years - Mains di 17 ens 1.8 0.2 0.1 0.1 - - 0.3 0.2 
17 years - aIls 19.9 1.5 3.2 4.8 - 1.2 5.4 4.9 
18 " 	" 25.7 11.5 28.2 [9.4 31.4 44.8 20.0 20.5 
19 	" 20.0 10,7 30.1 25.1 15.3 18.9 21.9 24.1 
20 	' 11.7 23.6 13.6 18.0 12.0 10.5 14.4 11,1 
21 " 	" 6.7 21.9 9.2 10.4 9.6 6.9 9.2 10.1 
22 " 	" 4.1 13.0 4.8 6.0 6.2 5.4 6.3 6.1 
23 " 	" 3.4 5.8 3.0 3.8 5.3 3.1 4.5 4.0 
24 " 	' 2.0 3,6 2.3 2,5 3.2 2.2 3.4 2.6 
25-29 years - ens 3.5 6.3 3.8 5.6 10.6 4.2 8.4 6.1 
30-34 	' 1.1 1.0 1.1 2.0 3.8 1.7 3.3 2.2 
Over 34 ysara - Plus ds 34 ens 0.2 0.8 0.7 2.1 2.6 1.2 2.9 2.2 

TOTAL 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 

Median age - Age median 19 21 19 20 20 19 20 20 

Number reporting(2) - Norabre de rCpon- 
dants(2) 1,277 953 1.217(4) 66,064(4) 1,249 2,312 14,788(4) 87,860 

(I) Data are available only for provinces Indicated. 
(1) Las donoCe. n'ont CtA diaponiblen qua pour lea provinces indiquCea. 
(2) Dietribution by age say not be the same as distribution by program. 
(2) La rApertit Ion par Age peut-Utre diff4rente de la repartition par progcae. 
(3) includes students in third year and fourth year programs. 
(3) Coaprand lea Ciudianta des programmes de troiaiUune année at de quatriAse snnêe, 
(4) Unavoidably includes some trades-level studsnts. 
(4) Cosprend in&vitsbiement certaine dtsdiants macrita S des programmes de ehti.rs. 
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TABLE 7. Percentage Distribution of New Entrants Into Community Colleges by Province and Principal Activity and Residence 
During Year Previous to Fall of 1978 

TABLEAU 7. Repartition en pourcentage des nouveaux inscrits aux collges communautaires salon Is province Ct la principale 
activité et residence pendant l'année antCrieure a lautomne de 1978 

New- 	Nova 	New 
foundland 	Scotia 	Brunswick 

Ontario 	Alberta 	Total 
Terre- 	Nouvelle- 	Nouveau- 
Neuve 	Ecosse 	Brunswick 

Student - tudiant: 

Secondary school - ecole secondaire: 
In same province - Dans is meme 

province 44.9 
Another province - Line autre 

province 0.3 
Outside Canada - A l'extBrieur 

du Canada - 

University - UniversitC: 

In same province - Dans la maine 
province 15.4 

Another province - Une autre 
province 0.6 

Outside Canada - A i'extBrieur 
du Canada - 

Other - Autres: 

In same province - Dana la m8me 
province 8.4 

Another province - Line autre 
province 0.4 

Outside Canada - A l'extCrieur 
du Canada - 

Labour force - Population active: 

In same province - Dans la m8me 
province 30.0 

Another province - Line autre 
province - 

Outside Canada - A l'extérieur 
du Canada - 

Other - Autres - 

TOTAL  100 

Number reporting - Nombre de répondants 697 

54.2 55.4 60.4 61.3 60.1 

- 2.1 1.1 7.3 1.5 

- 
- 0.5 1.3 0.6 

9.0 9.6 4.2 5.9 4.7 

1.7 0.6 0.2 0.1 0.2 

0.2 - 0.1 - 0.1 

4.7 2.8 3.3 9.4 3.8 

0.3 - 0.3 1.7 0.4 

- - 0.1 0.6 0.1 

24.6 24.6 23.0 3.4 21.6 

1.2 4.6(1) 0.9 0.9 1.0 

- 0.3 0.4 0.1 0.4 

4.2 - 5.5 8.2 5.4 

100 100 100 100 100 

601 892 37,824 3,324 43,338 

(1) Large percentage due to enrolment in Maritime Forest Ranger School serving three provinces. 
(1) La proportion est forte a cause des effectils de is Maritime Forest Ranger School qui dessert trois provinces. 



Ontario: 

Other colleges - Autres colleges: 
Canadian Memorial Chiropractic College, Toronto 
Centralia College of Agricultural Technology, 

Huron Park 
Kemptville College of Agricultural Technology, 

Kemptv ill e 

Colleges of applied arts and technology - Col- 
leges d'arts appliqués et de technologie: 

Algonquin College, Ottawa 
Cambrian College, Sudbury 

i,adore College, North Bay 
itennial College, Scarborough 
nestoga College, Kitchener 
''federation College, Thunder Bay 
rham College, Oshawa 

'ojishawe College, London 
George Brown College, Toronto 
Georgian College, Barrio 
Humber College, Rexdale 
Lambton College, Sarnia 
Loyalist College, Belleviile 
Mohawk College, Hamilton 
Niagara College, Welland 
Northern College, Kirkland Lake, Haileybury and - 

et South Porcupine 
St. Clair College, Windsor 
St. Lawrence College, Kingston, Brockville and - 

et Cornwall 
Seneca College, Willowdale 
Sheridan College, Brampton 
Sir Sandford Fleming College, Peterborough 
Sault College, Sault Ste. Marie 

Sub-total - Total partiel 

6,292 
1,690 
1,182 
3,806 
2,360 
1,291 
1,251 
5,012 
2,991 
1,475 
5,808 

882 
1,151 
4,047 
2,393 

868 
3,043 

2,818 
5,237 
4,298 
2,173 
1.048 

61,116 

570 

284 

345 

• 	 LiL' 	•',.IJL.,., 	-m. 	L,,I 1 1 ,;L';,i... 	Li 	;:Ll,L: 	L'iLc, 	1)' 	Lo\L'.t 	,,:Ld 	i,I:,EILutLcir. 

I 1978 

• I fectif t plein temps des programmes postsecondaires dana lea colleges conmiunautaires, selon la province et 
('etablisse!nent, automne 1978 

ice and institution 
	 Enrolment I Province and institution 	 Enrolment 

ace at établissement 	 Effectifsl Province et établissement 	 Effectif a 

•. udland - Terre-Neuve: 

ollege of Fisheries, Navigation, Marine 
Engineering & Electronics, St. Johns 	 304 
1lege of Trades and Technology, St. John's 	973 

'Illaud College, Charlottetown 	 blO 

ova Scotia - Nouvelle-cosse: 

liege of Cape Breton (Technical Campus), 
Sydney 	 501 
'va Scotia Agricultural College, Truro 	 450 
ova Scotia Institute of Technology. Halifax 	302 
va Scotia Land Survey Institute, Lawrencetown 	117 

ova Scotia Nautical Institute, Halifax 	 115 
:,,nadian Coast Guard College, Sydney(l) 	 159 

Québec - Concluded - fin: 

CEGEP - Concluded - fin: 
CollCge regional Bourgchemin, St-Hyacinthe, 

Drummondville and - et Tracy 
'1 lCge de Rimouski, Riinouski 

liege de Rivière-du-Loup, Riviére-du-Loup 
'liege do Rosemont, Montréal 
llCge du Nord-Ouost, Rouyn 

'liege de Saint-Laurent, Ville Saint-Laurent 
liege do Sainte-Foy, Sainte-Foy 

Uol lége Saint-Jean-sur-Richelicu, Saint-Jean 
College de Saint-JCréme, Saint-Jéréme 
CollCge de Shawinigan, Shawinigan 
College de Sherbrooke, Sherbrooke 
College Region de l'Amiante, Thetford Mines 
College do Trois-RiviCres, Trois-Rivieres 
CollCge de Valleyfield, Salaberry-de-Vaileyfield 
Vanier College, Ville Saint-Laurent 
College de Victoriaville, Victoriaville 
College du Vieux-Montréal, Montréal 
Campus de Granby, Granby 

4,026 
3,891 
1,538 
2,723 
2,196 
3,323 
4,102 
2,189 
2,370 
2.082 
4,475 
1,496 
4,741 
1,663 
5.701 
1,590 
5,256 
1,051 

Sub-total - Total partiel 	 120,773 
1,644 

Other colleges - Autrea colleges 	 15,350 

'ow Brunswick - Nouveau-Brunswick: 	 TOTAL 	 136.123 

'ILiritime Forest Ranger School, Fredericton 65 
'v Brunswick Community College, Saint John 294 

ow Brunswick Community College, Moncton 517 
Brunswick Community College, Bathurst 191 

\'w Brunswick Craft School 30 
'ow Brunswick School of Medical Technology 69 
''v Brunswick Schools of Radiological Technology 35 

GEt': 
allege Ahuntaic, Montréal 	 4,641 
allege André-Laurendeau, LaSalle 	 1,620 
allege do Bois-de-Boulogne, Montréal 	 2,709 
hamplain Regional College, SI-Lambert, Lennox- 
ville and - at St-Lawrence 	 3,437 

iLwson College, Westmount 	 6,957 
allege douard-Montpetit, Longueuil 

	
4,718 

allege Françoia-Xavier-Carneau, Sillery 	 2,875 
allege de Is Gaspésie, Gaspé 

	
1,143 

allege de J'Outaouais, Hull 
	

3,199 
ohn Abbott College, Ste-Anne-de-Bellevue 	 4,012 
'allege de Joliette, Joliette 	 1,849 

1lege de La Pocatiere, La Pocatiere 	 1,071 
L:,llege de Lévis-Lauzon, Lauzon 	 2.742 
''1lCge Lionel-Croulx, Ste-Thérese-de-Blainville 	2,163 
'allege de Limoilou, Québec 	 5,091 
allege de Maisonneuve, Montréal 

	
4,565 

allege de Matane, Matane 	 867 
allege Montmorency, Laval 

	
2,470 

ollCge regional do Is Côte-Nord, Hauterive 
ad - at Sept Iles 	 1,660 

:'ge regional du Saguenay-Lac Saint-Jean, 
.,Ina, Chicoutimi, Jonquiere, St. Félicien (of- 

e at Arvida - siege social A Arvida) 
	

8,571 

I 	I 'doral institution. 
1,1 	• • 	,'rL'! 	I!. 
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TABLE 8. Full-tIme Enrolment in Post-secondary Programs in Community Colleges, by Province and Institution, 
Fall 1978 - Concluded 

TABLEAU 8. Effectif 5. plein temps des programmes postsecondaires dans los coliSges communautaires, scion Ia province et 
l'étabiissement, automne 1978 - fin 

Province and institution 	 EnrolmentProvince and institution 	 Enrolment 

Province et établissement 	 Effectifs Province et établissement 	 Effectifs 

Ontario - Concluded - liii: 	 Llberta - Concluded - fin: 

Other colleges - ConcluhJ 	AOLr 	I1s - Fairview Agricultural and Vocational College, 
fin: Fairview 114 

New Liskeard College of Agricultural Technology, Crnde Prairie Regional College, Grande Prairie 368 
New Liskeard 80 Grant HacEwan Community College, Edmonton 1,713 

Niagara Parks Commission, School of Horticulture, Keynno College., 	Fort MeMurray 40 
Niagara Falls 36 Lakelands College - Vermilion Campus 209 

Ontario College of Art, Toronto 1,227 Lethbridge Community College, Lethbridge 842 
Ridgetown College of Agricultural Technology, Medicine Hat College, Medicine Hat 414 

Ridgetown 308 Mount Royal College, Calgary 2,473 
Toronto Institute of Medical Technology, Toronto 533 Northern Alberta tr.stitute of Technology, 

Edmonton 3,743 
Sub-total - Total partiel 3,383 Olds Agricultural and Vocational College, Olds 493 

Red Deer College, Red Deer 1,017 
TOTAL  64,499 Southern Alberta Institute of Technology, Calgary 4,073 

TOTAL 16,140 
Mani toba 

Assiniboine Community College, Brandon 56 British Columbia - Colombie-Britannique: 
Keewatin Community College, The Pas 8 
Red River Community College, Winnipeg 2,321 British Columbia Institute of Technology, Burnaby 3,754 

Caisosun College, Victoria 936 
TOTAL 2,385 Capilano College, West Vancouver 1,398 

Cariboo College, Kamloops 746 
College of New Caledonia, Prince George 517 

Saskatchewan: Columbia College, Vancouver 191 
Douglas College, New Westminster 2,075 

Kelsey Institute of Applied Arts and Sciences, East Kootenay Community College, Cranbrook 50 
Saskatoon 1,194 Emily Carr College of Art, Vancouver 432 

Saskatchewan Technical Institute, Moose Jaw 670 Fraser Valley College, Chilliwack, Abbotsford 483 
Wascana Institute of Applied Arts and Sciences, Malaspina College, Nanaiiuo 801 

Regina 533 Northern Lights Community College, Dawson Creek 46 
North Island Community College, Campbell River 148 

TOTAL 2,397 Northwest Community College, Terrace 65 
Okanagan College, Kelowna 1,259 
Selkirk College, Castlegar 539 

Alberta: Trinity Western College, Langley 517 
Vancouver Community College, Vancouver 2,772 

Camrose Lutheran College, Casrose 361 
Concordia Lutheran College, Edmonton 280 TOTAL 16,729 



APPENDIX 

FULL-TIME ENROLMENT IN DIPIOIIA 950 CERTIFICATE PROGRAM IN UNIVERSITIES, BY PROVINCE 9210 FIELD OF SPECIALIZATION. FALL 1978 

APPEND ICE 

EFFECTIF X PLEIN TEMPS DES PROCI&AIOIES DE DIPI.I5HES IT SE CERTIFICATS O}'FERTS 09115 LES UN! VERSITES. FAR PROVINCE ES PAR SPCIALISAT!ON. AUTO?IIE 1978 

Newfound- Prince Nov. Now 
land Edward Scotia Brunswick 

Program island 
Québec 	Ontario 

Prograne 	 Terre- Ile-du- Nouveile- Nouveau- 
Boone Prince- fcosse Brunswick 

tdousrd 

3 	1 	159 	43 	439 	371 

- 	- 	- 	- 	9 	- 
- 	- 	- 	1 	3 	20 

- 	- 	21 	- 	49 	576 

- 	- 	39 	ISO 	- 	- 
- 	- 	255 	85 	414 	1,696 

- 	 B - 2 297 
- 	 - 	 - 

- 1 30 

- 	 - 	 - - 
- 102 

- 	 73 	240 38 - 1,675 

- 	 - 	 12 - Ilk 271 
- 	 - 	 40 - - 321 

- 	 - 	 - - 33 129 
- 	 - 	 - 1 632 134 
- 	 - 	 7 19 47 - 
- 	 - 	 115 88 121 - 

3 	74 	806(1) 425 1,866 5,622 

British 

Sasicat- Colombia 
Manitoba 	 Alberta chocsn Canada 

Co1obie- 
Britannique 

Arts and science - Arts et sciences 
Applied and fine arts - Arts appliqués et beaus-arts: 
Journalism - Journalism. 
Music - )R.slque 
Library science - BtbiiothSconosie 
Othor arts - Autres arts 
Business - Commerce: 
Secretarial - Secretariat 
Business administration - Cestion des affaires 
Community and social services - Services communsutairea 

at aocimux 
Social sock - Service social 
Law - broiL 
inginnering - Genie: 
Architecture 
Other ongineering - Autres prngrea do genie 
Medical - Techniquen sédicales: 
Nursing - Sciences infirmtères 
Other medical - Autres tnchniaua .ldicalea 
Auriculcure 
gel igion 
iducation - PCdagogle 
Other programs - Autres programme. 
Unclassified - Non-cismsCs 

TOTAL 

Arts and science - Arts at sciences 12 126 8 1,162 Applied and fine arts - Arts appliqués at beaux-acts: 
Journal is. - Journalisme - - - 

- 9 Music - Musique - - - 
- 24 I.ihrary cc iencs - Bibi lothVconomie - - - - - 

Other arts - Autres arts 20 2 2 3 682 Buuinoaa - Commerce: 
Secretarial - Secrétari.t - - 8 
buatoess administration - Geation des affuires - 2 12 

- 197 

Community and social services - Services communautaires 
- 2,464 

at soctaux: 
Social ,.ork - Service social - 32 
Law - Broit - 

- - 339 

Engineering - GenIe: 
- - 

- 31 

Architecture - - - 
- 102 Other engIneering - Autres progres do genie - - - 

Medical - TechnIques aédlcaies: - 2,026 

Nursing - Sciences lniirmihre. - - - 
- 399 Other medical - Autres techniques uédicalaa 45 56 85 40 587 A5riculturs 259 - 

Religion 7 5 
- - 259 

Education - Pedagogic 333 
1 53 228 

Other programs - Autres programmes - 
- 

5 
- 657 1,762 

Unclassified - Non-classes - 73 
- 3 18 345 

TOTAL 673 109 242 779 10,689 

(1) includes entolsents in College of Cape Rreton technical centre; this center is treated as community college and some enrolments are therefore dupli- 
cates of enrolmanra ahown in main tables of t,is publication. 

(1) Comprond lea nUfectils do centre technique do College of Cape Breton. Ce centre eat considCrC coe on co1ig, c,rnaut.ire at certaina effsctifu 
soft par consequent ro.ptCs deun fois (vole 1.. tableaux prinripaux de cette publication). 



DATE DUE 
DATE DE RETOUR 

lOWE-MARTIN Nu. 1137 



r--  
I - 	.. 

I 

-a 

H 

I- 

LI 



iIS tICS CNAOA LIBRARY 
FIIEIII() I-4LOLIE STCTIS1IQU CANADA 

H I I II I I 111111111 I I J  II II 
1010494927 


